
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10» 
 

Приказ 

от  «30» августа  2023г.  № 59/2-д 

Об организации работы  

психолого-педагогического консилиума 

МАОУ «СОШ №10» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, на 

основании распоряжения Министерства просвещения Российский Федерации от 9 сентября 

2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» и в связи с изменениями в кадровом составе 

МАОУ «СОШ №10» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2023-2024 учебном году продолжить деятельность психолого-педагогического  

консилиума (далее ППк) МАОУ «СОШ №10»  в составе: 

- Андриянова А.В. – руководитель структурного подразделения; 

-Ярош Е.А. – заместитель директора; 

- Пивоварова И.Ю. – педагог - психолог; 

- Шалаева Н.Г. – учитель-логопед; 

- Щеколова  Е.Ю.- учитель-дефектолог; 

- Ширяева А.А. – учитель-дефектолог; 

- Якимова С.В. – социальный педагог. 

2. Назначить: 

- председателем ППк – Шалаеву Н.Г.. 

- заместителем председателя ППк  -  Щеколову  Е.Ю. 

- секретарем ППк – Ширяеву А.А. 

 3. Председателю ППк Шалаевой Н.Г. организовать работу  ППк  в соответствии с 

Положением о психолого-педагогическом консилиуме МАОУ «СОШ №10». 

 4. Утвердить график заседаний ППк на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 1) и 

план работы ППк  МАОУ «СОШ №10» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 10»                                                                Е.Б.Калмыкова   

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. дата ознакомления 

с приказом 

подпись Расшифровка подписи  

Андриянова А.В.    

Ширяева А.А.    



Щеколова Е.Ю.    

Пивоварова И.Ю.    

Ярош Е.А.    

Якимова С.В.    

 


		2023-09-26T13:36:25+0500
	Калмыкова Евгения Брониславовна




